
Mesto Poltár v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov a zákona č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

v y d á v a tento  

  

D O D A T O K č. 3 

k VZN č. 6/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady 

 

VZN č.6/2012 v znení dodatku č. 1 a 2 sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V Čl. II – Daň za psa – v § 2 – Sadzba poplatku - sa mení ods.2, ktorý znie: 

“2. Sadzba dane je 30 €  za každého psa a kalendárny rok vo viacbytových domoch.“  

2. V § 3 – Oslobodenie a úľavy – sa dopĺňa ods.2 a 3, ktoré znejú: 

“2. Správca dane poskytne úľavu vo výške 50% z dane za psa, ak majiteľom psa je     

      samostatne žijúci dôchodca nad 65 rokov. 

  3. Správca dane poskytne úľavu vo výške 100% z dane za psa na rok, v ktorom mu  

      vznikne daňová povinnosť, ak sa majiteľ preukáže, že psa si osvojil z útulku,  

      z karanténnej stanice alebo zo združenia, ktorého činnosťou je starostlivosť  

      o túlavé, týrané a opustené zvieratá.“ 

     3.   V Čl III – Daň za užívanie verejného priestranstva – v § 5 – Sadzba dane – ods.1  

           sa  vypúšťa písm. i) 

 

 

                                                                                     Pavel G a v a l e c 

                                                                                       primátor mesta 

 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli dňa:  4. 10. 2017 

 

 

Pripomienky k návrhu VZN  neboli uplatnené. 

Schválené VZN bolo vyhlásené vyložením na úradnej tabuli dňa: 21. 11. 2017 

Účinnoť nadobudlo dňa:  6. 12. 2017 


